

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

ОФІЦІЙНУ НАЗВУ ОДЕСИ ПРОПОНУЮТЬ ЗМІНИТИ - ЯК САМЕ

3

ОДЕСЬКА ПРАВДА

№ 24 (744)
2025 р.

ЧЕСНО ПРО ЖИТТЯ МІСТА ТА ОБЛАСТІ

СПЕЦВИПУСК ГАЗЕТИ «ЖИТТЯ В ОДЕСІ»



Розповсюдження роздрібною ціною - 12 грн

ГОЛОВНЕ

В ОДЕСІ ЗНЕСУТЬ ЗРУЙНОВАНІ РОСІЯНАМИ БУДИНКИ

На позачерговому засіданні виконкому Одеської міськради посадовці ухвалили рішення звести деякі пошкоджені останніми російськими повітряними ударами житлові будинки.

Мова йде про будинки, пошкоджені у травні, червні та липні 2025 року від влучень російських ракет і «шахедів», які не підлягають ремонту через масштаб руйнувань.

Частково буде демонтовано п'ять будинків: чотири - біля вокзалу, один - на вулиці Середній. Інші доведеться демонтувати повністю - вони не



підлягають відновленню. Ця, зокрема, будинок на Новосельського та частина іншого будинку на цій вулиці, а також приватний будинок на Виноградній.

Іхні мешканці зможуть звернутися за компенсацією через програму «Відновлення» та отримати житлові сертифікати для придбання нового житла.

Решту пошкоджених будинків місто допомагатиме відновлювати.

З початку повномасштабної війни в Одесі постраждали понад 3 тисячі об'єктів, із них майже 1300 - житлові будинки.

В УКРАЇНІ СМЕРТНІСТЬ ПЕРЕВИЩУЄ НАРОДЖУВАНІСТЬ: ОДЕЩИНА СЕРЕД «ЛІДЕРІВ» ЗА ОБОМА ПОКАЗНИКАМИ

За десять років народжуваність зменшилася у 2,2 раза, 86 795 немовлят народилося в Україні за перше півріччя 2025 року. Це майже стільки ж, як за відповідний період торік. За десять років народжуваність зменшилася у 2,2 раза. Про це свідчать дані сервісу «ОкеанДемографія».

Найбільше народжують у Києві - 9 947, на Львівщині - 6 282, на Дніпропетровщині - 6 670, на Одещині - 6177.

Водночас 249 002 людини померли за перше півріччя в Україні. Наразі на міжнародного припадає троє померлих. Цей показник незмінний протягом останніх 5 років. Таким чином населення країни зменшується більш ніж на 300 тисяч щороку.

Кожна дев'ята людина в Україні помирає на Дніпропетровщині - 27 120 померлих. Серед антилідерів - Київ із 18 114 смертями, Харківщина - 17 694 померлих та Одещина - 16 251.

УВАГА! ПОЧАЛИ ШТРАФУВАТИ ВОДІЇВ АВТІВОН, ГУРКІТ ЯКИХ НАГАДУЄ «ШАХЕДИ»

Патрульна поліція Одещини попереджає про небезпеку використання гучних виклопних систем під час війни. Такий шум може викликати панику, тож водії почали притримувати до відповідальності за незаконне переобладнання авто.

Про це повідомляє посилання на патрульну поліцію Одеської області. Патрульні виявляють «прямоточні глушники», «спортивні вихлопи» та інші незаконні технічні зміни. Лише за одну добу на порушників було складено 10 протоколів.

«У воєнний час такий шум схожий на звук дронів або ракет і може спричинити панику чи дезорієнтацію. Це - не випадок, а реальний приклад того, як водії нехтують ПДР і безпекою оточення», - йдеться в повідомленні.

Порушників притягують до відповідальності за ч. 1 ст. 121 КУпАП - переобладнання авто з порушенням норм.

РИМ ВІЯВІВ БАЖАННЯ ДОПОМОГТИ ЗБЕРЕГТИ СПАДЩИНУ ІСТОРИЧНОГО ЦЕНТРУ НАШОГО МІСТА

офіси охорони та управління культурною спадщиною. Рим не просто підтримує довіреності між Італією та Україною щодо збереження історичного центру Одеси, визнаного ЮНЕСКО світовим надбанням, а бажає поглибити співпрацю.

Мер Риму погодив підписання прямого меморандуму про взаєморозуміння з Одесою. Сторони визначили, що в документі передбачать створення спільної експертної групи, яка працюватиме в рамках трирічного простку.

Рим надасть допомогу Одесі в питаннях

управління об'єктами історичної спадщини. «Рим є італійським у ставленні до історії. Завдяки відповідальному ставленню італійського суспільства й фаховості його реставраторів, Рим залишається водночас і музеєм під відкритим небом, і живим сучасним містом. Тому ми відкриті мрею Риму за готовність поділитися цим досвідом - не лише в архітектурі чи збереженні матеріальної спадщини, а й у складній сфері історичної пам'яті», - розповів міський голова Одеси.



Мер Вічного міста погодив підписання прямого меморандуму про взаєморозуміння з Одесою. За інформацією Одеського міського голови Геннадія Труханова, у Римі

він зустрівся з мером столиці Італії Роберто Гуальтьєрі.

Говорили про перспективи офіційного партнерства між містами, насамперед у

МІСТО МОЖЕ ЗАЛИШИТИСЯ БЕЗ ВОДИ — РІЧКА ДНІСТЕР ОБМІЛЛА

Дністер — річка, яка живить водою всю Одещину, стрімко міліє. У зв'язку із загрозою екологічній кризі, мешканці регіону закликали заощаджувати рідину за можливості. Про це повідомляють працівники Нацпарку «Тузлівські лимани».

Дністер бере початок у Карпатах та протікає територією семи українських областей, серед яких і Одеська, а також сусідньої Молдови. Крім того, живить кілька гідроелектростанцій. У нашому

регіоні зниження рівня води у цій річці набуло критичного значення.

В мережі ширяться відео, зняте у Молдові, на якому можна побачити рівень обміління. Вода значно відступила від берегів, а посеред неї з'явилися піщані острови, які ще недавно були дією вододійми. Як одну із причин екологи називають аномальну спеку.

КІ ЗАПОВІДНИК

Вчені та екологи закликали переглянути споживачьке відношення до во-



дних ресурсів, та більше заощаджувати їх у побуті.

Зокрема, надають наступні рекомендації: чистити зуби із закритим краном; використовувати менший струмінь води; віддавати перевагу душі, а не ванній; одразу ремонтувати або замінювати кран при виникненні несправності; придбати унітаз з двома режимами зливу (подвійна кнопка на бачку); встановити лічильник на воду; якщо накопичується багато посуду, то мити у раковині, а не під проточною

водою; збирати речі для прання в такому об'ємі, щоб повністю завантажити пральну машину; використовувати прийом мульчування рослин, щоб скоротити полив і затримати навану вологу; мити машину за допомогою відра, а не шланга.

Екологи додають, що, дотримуючись цих порад, заощаджуєш не тільки цінний ресурс, але й власні гроші, адже таким чином суму оплати за воду можна зменшити у кілька разів.



ФАКУЛЬТЕТ ПРОКУРАТУРИ ТА СЛІДСТВА

- 08 «Право»
- 09 «Правоохоронна діяльність»
- 02 «Фінансова безпека та захист даних»

Зроби правильний вибір - обирай факультет прокуратури та слідства!

Тільки у нас:
• Вискокласний професорсько-викладацький склад;
• Цікаве навчання та практика;
• Можливість отримати навички користування вогнепальною зброєю (25-метровий бойовий тир, 20-метровий пневматичний тир);

- Яскраве студентське життя;
- Безліч видів спортивних змагань;
- Можливість самому обирати мову навчання;
- Можливість брати участь у різних міжнародних, національних та університетських опініадах.

ЗАПОВНЬ АНКЕТУ АБІТУРІЄНТА (

м.Одеса, вул.Академічна 9, каб.36
Телефон для зв'язку: +380 67 315 8624

Твій ФПС

**АКАДЕМІЧНИЙ
ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
ОНЮА**

ШАНОВНІ ВИПУСКНИКИ 9-11-Х КЛАСІВ!

Запрошуємо на навчання за спеціальностями:

- Об'єкти Секретарська та офісна справа (ОПР) «Правознавство»
- Об'єкти Правознавство
- Об'єкти Інженерія програмного забезпечення
- Об'єкти Комп'ютерні науки
- Об'єкти Менеджмент та IT-маркетинг
- Об'єкти Журналістика

**ВСТУП БЕЗНІТ ТА
ВСТУПНИХ ІСПИТІВ**

+380 (97) 341 37 24

Одеса, вул. Академічна, 70

@college_of_law

www.collegeoflaw.ua

Шановні випускники 9-11-х класів!

Академічний фаховий коледж **ОНЮА** запрошує здобути освіту фахової першої освіти за спеціальностями:

- Секретарська та офісна справа (ОПР)
- «Правознавство»
- Правознавство
- Інженерія програмного забезпечення
- Комп'ютерні науки
- Менеджмент та IT-маркетинг
- Журналістика

Подача документів з 1 по 14 липня! Необхідні документи: Свідоцтво про освіту + додаток Мотиваційний лист. Копія паспорта та коду (вступника і одного з батьків). Копія документа про місце реєстрації вступника та одного з батьків 6 фотокарток (3x4 см). Для юнаків з 16 років — копія військового документу.

Академічний фаховий коледж **ОНЮА** — це вибір починається тут!

РЕЙТИНГ ГОРОДІВ ПО ЯКОСТІ ЖИЗНІ: ІЗВІСНО, КАКЕ МІСЦЕ ЗАНЯВ НАШ ГОРОД

Одеса заняла четверте місце в Україні по якості життя. Об'єктом свідчення рейтингів є сервіс Numbeo.

Перше місце займає Львів, за ним йдуть Харків, Київ, після чого — Одеса. П'яте місце заняв Дніпро. Серед великих міст Європи Одеса розташована на 29 місці. В лідерах міста Чехії — Прага, Брно.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕСТ ФУД» (скорочено ТОВ «ТЕСТ ФУД») повідомляє про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для підприємства ресторану «KFC Аркада».

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ: 39010003.

Місцезнаходження суб'єкта господарювання: 49010, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Лабиринтна, буд. 45, т.п. +38 097 188-95-20, d.zemchenko@kfc.ua.com

Місцезнаходження об'єкта: 65000, Одеська обл., м. Одеса, «Аркада»-пл. буд. 37.

Мета отримання дозволу на викиди отримання об'єкційного документа, який дає право експлуатувати об'єкт, а також надати в атмосферне повітря забруднюючі речовини або їх суміші.

Відомості про наявність інформації з оцінки впливу на довкілля, в якій визначено достаточність проведення планової діяльності, яка згідно з вимогами Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» підлягає оцінці впливу на довкілля:

Діяльність об'єкта впливає на довкілля не підлягає оцінці впливу на довкілля. «Про оцінку впливу на довкілля» та критеріями, визначеними постановою КМУ від 13.12.2017 №1010.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування):

Ресторан «KFC Аркада» ТОВ «ТЕСТ ФУД» спеціалізується на швидкому приготуванні страв з напівфабрикатів та їх реалізації у торговельному залі (надання послуг громадського харчування).

Технологія виробництва складається з наступних технологічних операцій: приготування сировини (харчових напівфабрикатів), зберігання сировини в холодильниках, приготування страв з напівфабрикатів, реалізація страв в торговельному залі, санітарно-гігієнічне оброблення приміщення та мийка інвентарю.

Характер напівфабрикатів (курні стейки, філе, «хвіст» та крильця, картопля-фрі, булочки для сандвічів, бургери і ін.), напої, сирова сарделька та десерти (готові випічка та морозиво) доставляються на підприємство автотранспортом поставщика, надходить до кухні для зберігання в холодильних камерах та подальшого приготування і реалізації в торговельному залі.

Приготування страв з напівфабрикатів — смаження картоплі-фрі та м'яса курки здійснюється в електричних фритюрках на сонячній енергії. На курні ресторану встановлено наступні технологічні обладнання: фритюр для картоплі підійнятий РТСО КІ-5214-010, фритюр для курки під тиском HENLY RONY RPE-590 (2 од.), фритюр для курки підійнятий РТСО КІ-5214-010.

Місце для приготування страв (смаження у фритюрах) обладнані системою витяжної вентиляції з встановленими фільтрами, що відводяться до технологічного обладнання. Вентилятор для курки під тиском HENLY RONY RPE-590 (2 од.), фритюр для курки підійнятий РТСО КІ-5214-010.

Об'єкт приміщення ресторану здійснюється за допомогою поточної системи опалення. На балансі підприємства автотранспортні засоби.

Відомості щодо викидів в атмосферу:

На підприємстві немає 1 організоване джерело викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря. Газові викиди устаткування на підприємстві відсутні. Джерела забруднючих речовин на підприємстві відсутні. Висхідні викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від виробничої діяльності підприємства складає 0,301944 т/рік, в тому числі: аерозолі — 0,001544 т/рік.

Згідно з впровадженням найкращих існуючих технологій виробництва, які виконані згідно з вимогами законодавства, об'єкт заступив впливу на забруднення атмосферного повітря належить до третьої групи об'єктів і не має виробничих та технологічних устаткувань, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології та методи контролю, тому заходи щодо впровадження не передбачаються.

Періодично здійснюється сорочення викидів, що виконані згідно з вимогами законодавства щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не передбачаються, перевантаження установлених нормативів граничнодопустимих викидів відсутні.

Дотримання вимог природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: заходи не передбачаються.

Відповідно до постанови щодо дозволених викидів законодавства: Проголошено: Цілі дозволених викидів відповідають вимогам Наказу М-306 від 27.06.2006 р., викиди не перевищують зазначених граничнодопустимих нормативів.

Завданням та пропозиції щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами можна надіслати до Одеської обласної державної адміністрації за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 4, тел./факс: (0482) 34-29-71, тел. 718-62-47 або на електронну пошту: dpo@oda.od.ua, oib_sda@oda.od.ua. Строк подання зауважень та пропозицій: протягом 30 календарних днів з дня опублікування.

ЮЛІЯ ТИМОШЕНКО: ВІЙСЬКОВІ МАЮТЬ ПЕРШОЧЕРГОВО ОТРИМАТИ ПО ДВА ГЕКТАРИ ЗЕМЛІ ДЛЯ ФЕРМЕРСТВА

Фракція «Батьківщина» виступила з ініціативою внести на розгляд парламенту законопроект щодо виділення двох гектарів кожній військовослужбовцю, членом родини загинувшого за Україну або зниклим безвісти військовим.

Відповідний законопроект підготував командир «Батьківщини», а її лідерка Юлія Тимошенко закликала депутатів з інших фракцій приєднатися до колективу авторів та також його підтримати.

«Наша команда сьогодні виходить з ініціативою внести до Верховної Ради законопроект про виділення двох гектарів землі військовим, героям, родинам загинувших, тих, хто зник безвісти... Цей законопроект фундаментальний,

він надасть можливість кожному військовому, який захоче після завершення війни обробляти землю, отримати її та працювати на ній і годувати свої родини», — зазначила Юлія Тимошенко.

На переконання підтримати партію «Батьківщина», сьогодні земля не була сакральним значенням, а йдеться «не про тавар, а про право жити на нашій землі». Отже, саме військові, які борються за незалежність країни, повинні мати право її отримати.

«Кожний сантиметр нашої землі — це кров українських солдатів, воїнів ЗСУ, наших українців. Але водночас, під час війни, наша українська земля продається кому завгодно: іноземним банкам, великим іноземним корпораціям. Скажіть, будь ласка, хто більше має право на нашу землю, ніж



наші воїни, які її щодня захищають?» — спитала Юлія Тимошенко в колег.

Однак ініціатива не обмежується лише переданням землі. У документі передбачено й комплексні інструменти для реальної підтримки ветеранів у створенні власних фермерських господарств. Зокрема — безкоштовне навчання основам аграрної справи для тих, хто бажає працювати на землі.

«Побудувати фермерське господарство непросто. Тому ми передбачили право учасників бойових дій на безоплатну аграрну освіту. Крім того, держава має створити базу готових бізнес-проектів — із фінансовими планами, ринками збуту та всім необхідним для успішного старту», — пояснила Юлія Тимошенко.

Законопроект «Батьківщина» має

на меті створення нового покоління фермерів — сильних, освічених та відповідальних саме з ветеранами, які в мирному житті продовжують свою боротьбу — за урожай, за добробут та за майбутнє країни.

Юлія Тимошенко закликала колег-депутатів з інших фракцій підтримати законопроект сесійній залі та звернутися до Президента України з проханням невідкладно підписати документ після його ухвалення.

Тимошенко також звернулася до всіх військових і родин загинувших: «Ми маємо діяти разом — щоб створити історію не тільки перемоги, а й гідного майбутнього для тих, хто її здобув. Наше завдання — зробити державу, в якій гарно не лише воює, а й повертається до життя з упевненістю в завтрашньому дні».



СУДЕБНІ ТЯЖБИ, КОТОРІ ПРОДОВЖАЮТЬСЯ ГОДАМИ. МНОГОДІТНА СІМ'Я ВИНУЖДЕНА БОРЮТЬСЯ ЗА СОБСТВЕНИЙ ДОМ

Пока українські банки ціною своєї жорстокості виграють у війну, фактична ціна за землю, вилучену з рук громадян, зростає. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

ушкод. А якщо вартість 300, тоді зачепи ви продали значально по зазначеній в 5 раз ціну? Це експертна оцінка всім діям?

В обох випадках — наноситься тяжкий моральний ушкод. Це не оцінка, а підтвердження свідомої несправедливості банківського шахрайства в особі великих банків. Невдоволення суми отриманої компенсації, яка в разі продажу становить велику частину вартості, змушує банк наполягати на відшкодуванні вартості та продажі жилих через аукціон. Сім'я — багатодітна, з неповнолітніми дітьми, одна із яких є інвалідом. Сім'я — багатодітна, з неповнолітніми дітьми, одна із яких є інвалідом.

Більше того, в далі фігурує можливість порушення банківської тайни. В СМІ з'явилася інформація, що банківська компанія — якби це не «Універсал» — не тільки не відшкодувала вартості, а й загрожує пошкодити кредит. По словам заступника, ця компанія мала ознаки інформаційної атаки со сторони Госбанку, при участі медійного депутата Дмитрия Співача. Здається, що банківська компанія — якби це не «Універсал» — не тільки не відшкодувала вартості, а й загрожує пошкодити кредит. По словам заступника, ця компанія мала ознаки інформаційної атаки со сторони Госбанку, при участі медійного депутата Дмитрия Співача.

«Я декларую, що я не стою на захисті української державності, був активним учасником всіх Майданів, захищав Одесу от російських наративів, допомагав добровольцям і допомагав на фронті, а в тилу. А сьогодні держава в лице банків, підконтрольних правительству, хоче отримати моїх дітей без дома», — розповідає чоловік.

України, незважаючи на повторні об'єкції.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.

Власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші. Це означає, що власники земельних ділянок, які були вилучені з рук громадян, втрачають гроші.